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Protokół Nr 14/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się w dniu 5 grudnia 2011r. 

w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach 
 
 
 
Obradom przewodniczył Pan Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 
 
Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.30.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział Pan 
Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego i Pani Małgorzata Kowalińska – Z-ca Dyrektora Departamentu 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. 
 
Listy obecności stanowią załączniki nr 2  i 3. 
 
Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad, który został jednogłośnie 
przyjęty przez członków Komisji do realizacji i przedstawia się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi na 2012r. 

2. Informacja dotycząca realizacji projektów edukacyjnych w ramach POKL oraz innych 
programów pomocowych przez jednostki oświatowe podległe Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2010/2011. 

4. Sprawy różne 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
Ad 1.  
Członkowie Komisji  otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 
2012r., który stanowi załącznik do akt XIV sesji Sejmiku. 
 
Przewodniczący obrad  poinformował, iż zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,  Samorząd Województwa  jest 
zobligowany do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
Udzielił głosu panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który wyjaśnił, że Program jest 
skonstruowany w taki sposób, iż każdy z departamentów tworzy część dotyczącą jego 
tematyki. Następnie zreferował niektóre jego elementy, dotyczące zadań z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej   
i sportu oraz edukacji, oświaty i wychowania. Omówił zasady podziału środków oraz 
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przedstawił rodzaje zadań merytorycznych zaplanowanych do współpracy oraz przewidziane 
na ten cel środki, zgodnie z wykazem zawartym w Programie. 
 
W dyskusji, w której głos zabrali: radny Tomasz Ramus, radny Izydor Grabowski 
zwrócono uwagę na małe środki na renowację zabytków. W nawiązaniu do wizyty Komisji 
w Wiślicy, podkreślono ogromne potrzeby w tym zakresie.  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk stwierdził, iż duże środki na ww. cel posiada Minister Kultury, 
bowiem   w tym roku było to 30 mln zł, natomiast na 2012 rok przewidziano kwotę 80 mln zł.  
Nadmienił, że Gmina Wiślica skorzystała w roku bieżącym ze wsparcia Ministra w wysokości 
aż 300 tys. zł.  
 
Dalszych głosów nie było.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego                        
z Organizacjami Pozarządowymi na 2012r. 
 
Opinia Nr 21/11 ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
  
Ad 2.  
Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą realizacji projektów 
edukacyjnych w ramach POKL oraz innych programów pomocowych przez jednostki 
oświatowe podległe Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego  (załącznik nr 5). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który 
przedstawił ww. informację. Nadmienił, iż Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
prowadzi 6 jednostek organizacyjnych oświaty. Zwrócił uwagę, że nie wszystkie z nich mają 
możliwość startowania w projektach z PO KL np. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka            
w Kielcach, tym bardziej, że dwie z nich – Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych             
w Sandomierzu i Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku- 
Kamiennej znajdują się w tym momencie w niekorzystnej sytuacji. Liderem wśród 
wszystkich placówek jest Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 
realizujące szereg projektów finansowanych z PO KL.  Zwrócił uwagę również na Policealną 
Szkołę Medyczną im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy, która realizuje projekt z programu 
Leonardo Da Vinci, co powoduje, iż szkoła ta nie ma problemów z naborem.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad 3.  
Członkowie Komisji  otrzymali pisemną informację na temat stanu realizacji zadań 
oświatowych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2010/2011 
(załącznik nr 6).  
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu  dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi, który 
zreferował temat zgodnie z ww. opracowaniem.  Przypomniał, że Samorząd Województwa 
jest organem prowadzącym jednostek   o  specyficznym charakterze. Są to szkoły,  gdzie 
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koszt utrzymania jednego ucznia jest bardzo wysoki np. Zespół Szkół w Czarnieckiej Górze. 
Zwrócił także uwagę na problem filii Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej. 
 
W dyskusji, w której uczestniczyli: radny Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk, 
z-ca dyrektora Małgorzata Kowalińska, radny Tomasz Ramus poruszono problem filii 
Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej oraz kosztów utrzymania internatu przy szkole 
w Morawicy.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.4. 
 
W sprawach różnych głos zabrali: 
 
Przewodniczący obrad  zapoznał członków Komisji z pismem  dyrektora Departamentu 
Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  i Sportu, informującym 
o udzieleniu przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach budżetu na 2011 
rok  dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Wiślicy, w wysokości 300 tys. zł., na 
pokrycie kosztów zadania: Wiślica – Dom Długosza 1460r. – prace konserwatorskie przy 
zachodniej elewacji budynku   i  hydroizolacji piwnic.  
 
W dalszej kolejności głos zabrał radny Tomasz Ramus, który zapytał jak obecnie 
przedstawia się sytuacja Nauczycielskiego  Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.  
 
Z-ca dyrektora - Małgorzata Kowalińska poinformowała, iż na czwartek (08.12.2012r.) 
zaplanowano spotkanie w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sandomierzu, 
dotyczące uzgodnień zapisów porozumienia, na mocy którego Kolegium Języków Obcych 
zostanie włączone  w struktury tej uczelni.  
 
W dyskusji, w której głos zabrali: radny Tomasz Ramus, z-ca dyrektora Małgorzata 
Kowalińska, dyrektor Jacek Kowalczyk, radny Izydor Grabowski, radny Sławomir 
Marczewski, nawiązano do ustaleń z wyjazdowego posiedzenia  Komisji w Sandomierzu 
oraz stanowiska w sprawie kierunków przekształcenia Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych w Sandomierzu, przyjętego przez Komisję w dniu 11 października br.  
 
Z-ca dyrektora - Małgorzata Kowalińska uzupełniła, że Marszałek Województwa planuje 
zorganizować spotkanie jeszcze w tym roku z parlamentarzystami oraz samorządowcami 
z rejonu Skarżyska i ościennych powiatów w sprawie szkoły w Skarżysku.  
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.15. 
 
 
 

 Z-ca Przewodniczącego Komisji 
 
   Izydor Grabowski 
Protokół sporządzili: 
Michał Wójcik 
Barbara Chrzęszczyk 
 


